[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2014 № 3438
О внесении изменений в постановление

Администрации города Рубцовска Алтайского края

от  02.08. 2011 № 3191 «Об утверждении
муниципальной целевой программы

«Развитие системы летнего отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков
в городе Рубцовске» на 2012-2014 годы (с изменениями и

дополнениями от 27.02.2014 № 1000).
В соответствии с решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 22.05.2014 № 331 «О  внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 19.12.2013 № 253 «О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2014 год», постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 13.01.2014  № 154 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город  Рубцовск Алтайского края», в целях реализации муниципальной целевой программы «Развитие системы летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в городе Рубцовске» на 2012-2014 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести изменения в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 02.08.2011 №3191 «Об утверждении муниципальной
целевой программы «Развитие системы летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в городе Рубцовске» на 2012-2014 годы» (с изменениями и дополнениями от 27.02.2014 № 1000).
1.1 Раздел Паспорта Программы (далее Программа) «Объёмы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«Источниками финансирования Программы являются средства краевого бюджета, бюджета города, внебюджетные источники.
Объем финансирования Программы на 2012-2014 годы составляет по Программе всего:

97797,0 тыс. руб.

Из них:

Бюджет города: 18212,6 тыс. руб.

Краевой бюджет: 35723,4 тыс. руб.

Внебюджетные источники: 43861,0 тыс. руб.
Финансирование Программы ежегодно уточняется в зависимости от возможностей  доходной части городского бюджета».
1.2
Раздел 5. Программы изложить в новой редакции:

«5. Сводные финансовые затраты по направлениям Программы:
	Источники и
направления расходов
	Всего
	Финансовые затраты в ценах
2013 года (тыс. руб.)
	Примечание

	В том числе по годам

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Всего финансовых затрат
	97797,0
	34877,5
	42128,2
	20791,3

	в том числе:

	из городского бюджета
	18212,6
	6242,1
	5699,7
	6270,8

	из краевого бюджета
	35723,4
	15678,2
	20045,2
	0

	из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	из внебюджетных источников
	43861,0
	12957,2
	16383,3
	14520,5

	Капитальные вложения
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	из городского бюджета
	0
	0
	0
	0

	из краевого бюджета
	0
	0
	0
	0

	из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0

	Эксплуатационные расходы
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	из городского бюджета
	0
	0
	0
	0

	из краевого бюджета
	0
	0
	0
	0

	из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0

	Прочие расходы
	97797,0
	34877,5
	42128,2
	20791,3

	В том числе:

	из городского бюджета
	18212,6
	6242,1
	5699,7
	6270,8

	из краевого бюджета
	35723,4
	15678,2
	20045,2
	0

	из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	из внебюджетных источников
	43861,0
	12957,2
	16383,3
	14520,5

».

1.3
Таблицу 3. Программы изложить в новой редакции:

«Перечень программных мероприятий:
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Сумма затрат

(тыс. рублей)
	Всего

(тыс. рублей)
	Источник финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	Организация обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период

	1.
	 Проведение летнего отдыха в лагерях с дневным пребыванием

 (компенсация стоимости путёвки из бюджета города для

работников бюджетной сферы и внебюджетные источники)
	168,0

4539,2
	189,9

4457,1
	270,6
4500,0
	628,5
13496,3
	Бюджет города

Внебюджетные средства
	МКУ «Управление образования»

г. Рубцовска
	Обеспечение оздоровления  детей работников бюджетной сферы

	2.
	 Организация лагерей с дневным пребыванием для детей находящихся в трудной жизненной ситуации и стоящих на учёте в управлении социальной защиты населения по городу Рубцовску
	10,5

48,2
	10,1

264,6
	10,1
270,0
	30,7
582,8
	Бюджет города

Внебюджетные средства
	МКУ «Управление образования»

г. Рубцовска
	Обеспечение оздоровления детей находящихся в трудной жизненной ситуации и стоящих на учёте в управлении социальной защиты населения по городу Рубцовску

	3.
	 Подготовка загородных оздоровительных лагерей и детской дачи « Лесная сказка» к летнему оздоровительному сезону.
	2600,0
	2000,0
	2186,3
	6786,3
	Бюджет города
	МКУ  «Управление образования»

г. Рубцовска
	 Отдых и оздоровление  детей

	4.
	 Проведение летнего отдыха в загородных оздоровительных лагерях (компенсация 50% стоимости путевки из краевого бюджета, компенсация 35% стоимости путёвки из бюджета города для работников бюджетной сферы и внебюджетные источники)
	15678,2

1143,1

6221,1
	20045,2

1400,0

8500,0
	0
1719,3
9150,5
	35723,4
4262,4
23871,6
	Краевой бюджет

Бюджет города

Внебюджетные средства
	МКУ  «Управление образования»

г. Рубцовска
	 Отдых и оздоровление  детей

	5.
	 Организация отдыха детей дошкольного возраста на детской даче « Лесная сказка»
	2320,5

1993,9
	2099,7
2431,6
	2084,5
0
	6504,7
4425,5
	Бюджет города

Внебюджетные средства
	МКУ  «Управление образования»

г. Рубцовска
	Оздоровление детей дошкольного возраста

	6.
	Организация отдыха семейного типа в оздоровительном лагере

«Автомобилист»

	154,8
	730,0
	600
	1484,8
	Внебюджетные средства
	МКУ  «Управление образования»

г. Рубцовска
	Создание условий для оздоровления детей и взрослых

	 Всего
	34877,5
	42128,2
	20791,3
	97797

	Бюджет города
	6242,1
	5699,7
	6270,8
	18212,6

	Краевой бюджет
	15678,2
	20045,2
	0
	35723,4

	Внебюджетные средства
	12957,2
	16383,3
	14520,5
	43861,0

».
2. Разместить данное постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска А.А. Мищерина.
Глава Администрации                                                                   В.В. Ларионов

города Рубцовска